dall’ufficio patrimonio si è determinato il più probabile valore di mercato alla data del  04/12/2024 

dell’immobile posto nella frazione di Marina di Pisa via della Repubblica Pisana civ. 68 rappresentato 

al Catasto fabbricati foglio 64 part. 172 in corso di accatastamento in € 403.800 

(euro quattrocento tremila ottocento)   

Si precisa che la presente valutazione è stata eseguita in base all’ attuale consistenza catastale  

fornita dall’ufficio Patrimonio al momento della richiesta  prot.12841 del  29/10/2024, in caso  di 

variazioni di consistenza e categoria catastale la presente valutazione dovrà essere rivalutata.

[...]

pur mantenendo una posizione vantaggiosa per investimenti immobiliari. (Fonte 

Mercato Immobiliare) 

Sulla scorta dei dati rilevati, in considerazioni dello stato dell’immobile che necessita di 

adeguamenti impiantistici si può ragionevolmente assegnare un valore a mq pari a € 

1.300,00 (euro milletrecento/00) 

Per quanto sopra si ottiene il seguente valore 

310mq x 1.300 €/mq = 403.000,00 (Euro quattrocentotremila/00) 

Conclusioni 

Il più probabile valore di mercato del compendio immobiliare oggetto di stima, sulla 

base dei valori OMI aggiornati al II semestre 2024 e dell’analisi comparativa con 

immobili analoghi presenti nella zona, è pari a € 403.000,00 (Euro 

quattrocentotremila/00) 

Pisa, 24 aprile 2025  

Il Tecnico estimatore  

Ing. Nicola Lenza 

DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA   

CATASTO 

URBANISTICA 

PLANIMETRIA STATO DI FATTO 

COMUNE DI PISA 

COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

Allegato al Verbale n. 25 del 25 giugno 2025